АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.02.2018                                                                                                             № 60/18
г. Асино

Об утверждении перечня информационных систем персональных данных Администрации Асиновского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных Администрации Асиновского городского поселения, позволяющих осуществлять обработку персональных данных  с использованием средств автоматизации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень информационных систем персональных данных Администрации Асиновского городского поселения, позволяющих осуществлять обработку персональных данных без использования средств автоматизации согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Асиновского городского поселения                                                        А.Г. Костенков

УТВЕРЖДЕНО
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Асиновского городского поселения
от 06.02.2018 №60/18

Перечень информационных систем персональных данных Администрации Асиновского городского поселения, позволяющих осуществлять обработку персональных данных  с использованием средств автоматизации

1.  1 «С» версия 8.3 «Зарплата и кадры».
2. Программа "Обращения граждан" версия 6.65.002.
3. Программа "Регистр МО" Похозяйственная книга.
4. Программа "Система оперативного контроля для руководителя. Версия 6.65.2".
5. Программа "АЦК-2017".
6. Программа "Spu_orb".
7. Программа "АРМ ЕС ОГ".
8. Программа "ССТУ.РФ-Общероссийский прием граждан".
9. Программа "Универсальное автоматизированное рабочее место".
10. Программа "Контур Экстерн" - бухгалтерская отчетность.

УТВЕРЖДЕНО
Приложение № 2
к постановлению
Администрации Асиновского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 06.02.2018 №60/18

Перечень информационных систем персональных данных Администрации Асиновского городского поселения, позволяющих осуществлять обработку персональных данных без использования средств автоматизации

1.	Реестр семейных (родовых) захоронений на городском кладбище Асиновского городского поселения.
2. 	Реестр захоронений.
3. 	Книга регистрации заявлений о предоставлении участков земли для погребения.
3. 	Список граждан муниципального образования «Асиновское городское поселение», признанных нуждающимися в древесине для собственных нужд согласно Закону Томской области от 9 августа 2007 года № 165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд».
4. 	Список граждан, награжденных Почетной грамотой, Благодарностью Администрации Асиновского городского поселения.
5. 	Книга регистрации заявлений о включении в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Асиновского городского поселения.
6. 	Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Асиновского городского поселения.
7. 	Книга учета заявлений граждан в межведомственную комиссию по признанию жилых домов (жилых помещений) непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
8. 	Книга учета заявлений на приватизацию
9. 	Книга регистрации заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
10. 	Книга учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях.

2